

Bach Madsen Holding 2013 ApS
Stejlundvænget 4, 6870 Ølgod

CVR-nr. 35 51 28 37

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2022

Niels Erik Burgdorf Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	19
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bach Madsen Holding 2013 ApS Stejlundvænget 4 6870 Ølgod CVR-nr.: 35 51 28 37 Stiftet: 2. september 2013 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 9. regnskabsår
Direktion	Niels Erik Burgdorf Madsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Dattervirksomheder	Niels Erik Madsen Holding ApS, Varde Nordisk Svejse Kontrol A/S, Varde Ejendomsselskabet af 1.april 2014 A/S, Varde Glerup Plantage ApS, Varde

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	89.627	100.160	104.141	111.527	94.307
Resultat af primær drift	-483	17	5.079	6.830	-6.925
Finansielle poster, netto	-998	-964	-1.051	-1.119	-1.142
Årets resultat	-1.011	-652	2.656	4.324	-7.999
Balance:					
Balancesum	92.845	94.697	96.981	100.464	88.731
Investeringer i materielle anlægsaktiver	8.929	9.012	4.641	8.217	8.028
Egenkapital	34.741	35.695	33.592	31.612	27.625
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	6.753	14.369	2.934	10.422	3.024
Investeringsaktivitet	-8.727	-8.990	-2.186	-6.756	-8.197
Finansieringsaktivitet	5.032	-5.588	-2.173	-2.031	-2.781
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	120	134	129	143	132
Nøgletal i %:					
Egenkapitalforrentning	-2,0	-7,1	8,0	14,0	-23,4
Soliditetsgrad	26,9	27,4	28,8	25,8	25,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udførelse af kontrol med udførte svejsninger i industrien og dermed beslægtet virksomhed. Modervirksomhedens hovedaktivitet består i besiddelse af anpartar og formueforvaltning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i regnskabsåret realiseret et underskud på 1.010 t.kr. Såvel aktivitet samt resultat i koncernens selskaber set under ét, er under forventet niveau.

Nordisk Svejse Kontrol A/S har realiseret et underskud på 2.494 t.kr., hvilket ikke er tilfredsstillende. Selskabet har været påvirket af Covid-19 pandemien, som periodevis har medført store udsving i efterspørgslen efter selskabets ydelser. Selskabet har forsøgt at tilpasse bemanningen til den lavere aktivitet

Nordisk Svets Kontroll AB har for andet år i træk realiseret overskud. Udviklingen i selskabet er således positiv og svarer til ledelsens forventninger.

De øvrige danske selskaber har indfriet ledelsens forventninger til aktivitet og resultat.

Koncernen har i regnskabsåret etableret et selskab i Taiwan, som ejes med 51% af Nordisk Svejse Kontrol A/S. Der har ikke været væsentlig aktivitet i selskabet i regnskabsåret, men det forventes at ville bidrage positivt til koncernens aktivitetsniveau og resultat i det kommende regnskabsår.

Miljøforhold

Koncernen følger gældende lovgivning på området og har miljøgodkendelser til den nuværende aktivitet. Det er ledelsens vurdering, at selskabets aktivitet ikke har væsentlig påvirkning på miljøet.

Videnressourcer

Koncernens forretningsgrundlag er baseret på levering af ydelser, der stiller store krav til medarbejdernes videnressourcer og certificeringer.

For til stadighed at kunne levere ydelserne er det afgørende, at koncernen kan rekruttere og fastholde medarbejdere med højt fagligt niveau. En stor del af koncernens medarbejdere deltager løbende i efteruddannelse.

Den forventede udvikling

Der forventes for det kommende år et forhøjet aktivitetsniveau. Det er ledelsens forventning, at Nordisk Svejse Kontrol A/S vil realisere et positivt resultat, og dermed et væsentligt forbedret koncernresultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
Bruttofortjeneste	-27.901	-24.375	89.626.500	100.160.031
1 Personaleomkostninger	0	0	-84.674.107	-94.610.594
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	0	-5.434.894	-5.532.229
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-796.023	-2.122.938	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	306.991	252.990	0	0
Andre finansielle indtægter	93.513	47.385	149.974	139.734
Øvrige finansielle omkostninger	-9.838	-210	-1.148.309	-1.103.590
Resultat før skat	-433.258	-1.847.148	-1.480.836	-946.648
2 Skat af årets resultat	-80.938	-60.302	470.024	294.984
3 Årets resultat	-514.196	-1.907.450	-1.010.812	-651.664
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Bach Madsen Holding 2013 ApS			-514.196	-1.907.450
Minoritetsinteresser			-496.616	1.255.786
			-1.010.812	-651.664

Balance 30. september

Aktiver				
Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2021	2020	2021	2020
Anlægsaktiver				
4 Goodwill	0	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0	0	0
5 Grunde og bygninger	0	0	45.760.783	42.981.237
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	14.526.818	13.955.769
Materielle anlægsaktiver i alt	0	0	60.287.601	56.937.006
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.000.979	14.661.340	0	0
8 Andre tilgodehavender	0	0	207.465	228.092
Finansielle anlægsaktiver i alt	13.000.979	14.661.340	207.465	228.092
Anlægsaktiver i alt	13.000.979	14.661.340	60.495.066	57.165.098
Omsætningsaktiver				
Råvarer og hjælpematerialer	0	0	1.108.406	1.061.491
Varebeholdninger i alt	0	0	1.108.406	1.061.491
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	19.666.631	27.464.397
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.073.010	6.408.641	0	0
Tilgodehavende selskabsskat	487.310	1.652.078	568.248	1.712.380
9 Andre tilgodehavender	3.109.256	3.202.979	5.843.293	5.521.655
10 Periodeafgrænsningsposter	0	0	723.204	392.784
Tilgodehavender i alt	12.669.576	11.263.698	26.801.376	35.091.216
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0	8.600	5.488
Værdipapirer i alt	0	0	8.600	5.488
Likvide beholdninger	0	33.571	4.431.634	1.373.456
Omsætningsaktiver i alt	12.669.576	11.297.269	32.350.016	37.531.651
Aktiver i alt	25.670.555	25.958.609	92.845.082	94.696.749

Balance 30. september

Passiver				
Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2021	2020	2021	2020
Egenkapital				
Virksomhedskapital	80.000	80.000	80.000	80.000
Overført resultat	24.747.950	25.340.884	24.747.950	25.340.884
Foreslået udbytte for regnskabsåret	114.400	500.000	114.400	500.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	24.942.350	25.920.884	24.942.350	25.920.884
Minoritetsinteresser	0	0	9.798.986	9.774.225
Egenkapital i alt	24.942.350	25.920.884	34.741.336	35.695.109
Hensatte forpligtelser				
11 Hensættelser til udskudt skat	0	0	2.700	473.076
Hensatte forpligtelser i alt	0	0	2.700	473.076
Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	0	703.634
12 Kreditinstitutter i øvrigt	0	0	156.268	151.207
13 Leasingforpligtelser	0	0	1.672.929	2.509.151
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0	1.829.197	3.363.992
Kortfristet del af langfristet gæld	0	0	997.538	832.204
Gæld til pengeinstitutter	94	0	34.934.744	28.530.983
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	12.500	2.833.001	4.681.917
Anden gæld	715.611	25.225	17.506.566	21.119.468
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	728.205	37.725	56.271.849	55.164.572
Gældsforpligtelser i alt	728.205	37.725	58.101.046	58.528.564
Passiver i alt	25.670.555	25.958.609	92.845.082	94.696.749
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
15 Eventualposter				
16 Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Minoritetsin- teresser	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	80.000	27.742.646	110.600	5.658.648	33.591.894
Udloddet udbytte	0	0	-110.600	-600.000	-710.600
Resultatandel	0	-2.407.450	500.000	1.255.786	-651.664
Kapitalindskud minoriteter	0	0	0	3.456.000	3.456.000
Valutakursregulering	0	5.688	0	3.791	9.479
Egenkapital 1. oktober 2020	80.000	25.340.884	500.000	9.774.225	35.695.109
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-600.000	-1.100.000
Resultatandel	0	-628.596	114.400	-496.616	-1.010.812
Kapitalindskud minoriteter	0	0	0	1.097.600	1.097.600
Valutakursregulering	0	35.662	0	23.777	59.439
	80.000	24.747.950	114.400	9.798.986	34.741.336

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	80.000	27.742.646	110.600	27.933.246
Udloddet udbytte	0	0	-110.600	-110.600
Resultatandel	0	-2.407.450	500.000	-1.907.450
Valutakursregulering	0	5.688	0	5.688
Egenkapital 1. oktober 2020	80.000	25.340.884	500.000	25.920.884
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	-628.596	114.400	-514.196
Valutakursregulering	0	35.662	0	35.662
	80.000	24.747.950	114.400	24.942.350

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern	
	2020/21	2019/20
Årets resultat	-1.010.812	-651.664
17 Reguleringer	5.936.896	6.180.271
18 Ændring i driftskapital	1.696.926	13.981.838
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.623.010	19.510.445
Renteindbetalinger og lignende	149.974	139.764
Renteudbetalinger og lignende	-1.103.833	-1.102.477
Pengestrøm fra ordinær drift	5.669.151	18.547.732
Betalt selskabsskat	1.083.830	-4.178.311
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.752.981	14.369.421
Køb af materielle anlægsaktiver	-8.914.133	-9.011.901
Salg af materielle anlægsaktiver	166.803	57.178
Køb af finansielle anlægsaktiver	-15.000	-35.627
Salg af finansielle anlægsaktiver	35.627	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-8.726.703	-8.990.350
Optagelse af langfristet gæld	598.100	849.725
Afdrag på langfristet gæld	-1.967.561	-1.232.119
Kontant indskud fra minoriteter	1.097.600	0
Betalt udbytte	-1.100.000	-710.600
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	6.403.761	-4.495.267
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	5.031.900	-5.588.261
Ændring i likvider	3.058.178	-209.190
Likvider 1. oktober	1.373.456	1.582.646
Likvider 30. september	4.431.634	1.373.456
Likvider		
Likvide beholdninger	4.431.634	1.373.456
Likvider 30. september	4.431.634	1.373.456

Noter

	Koncern	
	2020/21	2019/20
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	74.286.750	83.968.480
Pensioner	9.284.635	9.471.700
Andre omkostninger til social sikring	1.102.722	1.170.414
	84.674.107	94.610.594

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	120	134
--	-----	-----

Ledelsesaflønning er i henhold til årsregnskabslovens § 98, stk. 3 ikke oplyst.

	Modervirksomhed		Koncern	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	80.938	60.302	0	0
Årets regulering af udskudt skat	0	0	-470.024	-294.984
	80.938	60.302	-470.024	-294.984

	Modervirksomhed	
	2020/21	2019/20
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	114.400	500.000
Disponeret fra overført resultat	-628.596	-2.407.450
Disponeret i alt	-514.196	-1.907.450

	Koncern	
	30/9 2021	30/9 2020
4. Goodwill		
Kostpris 1. oktober	15.000.000	15.000.000
Kostpris 30. september	15.000.000	15.000.000
Afskrivninger 1. oktober	-15.000.000	-15.000.000
Afskrivninger 30. september	-15.000.000	-15.000.000

Noter

		Koncern	
		30/9 2021	30/9 2020
5. Grunde og bygninger			
Kostpris 1. oktober		45.339.282	42.961.158
Tilgang i årets løb		3.262.560	2.378.124
Kostpris 30. september		48.601.842	45.339.282
Afskrivninger 1. oktober		-2.358.045	-1.890.733
Årets afskrivninger		-483.014	-467.312
Afskrivninger 30. september		-2.841.059	-2.358.045
Regnskabsmæssig værdi 30. september		45.760.783	42.981.237
		Koncern	
		30/9 2021	30/9 2020
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. oktober		39.528.036	35.233.371
Omregning til valutakurs 30. september		21.203	16.735
Tilgang i årets løb		5.651.573	6.633.777
Afgang i årets løb		-10.289.902	-2.355.847
Kostpris 30. september		34.910.910	39.528.036
Afskrivninger 1. oktober		-25.572.267	-22.818.001
Omregning til valutakurs 30. september		-9.352	-8.817
Årets afskrivninger		-4.951.880	-5.064.917
Afskrivninger, afhændede aktiver		10.149.407	2.319.468
Afskrivninger 30. september		-20.384.092	-25.572.267
Regnskabsmæssig værdi 30. september		14.526.818	13.955.769
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		2.568.430	3.060.813

Noter

	Modervirksomhed	
	30/9 2021	30/9 2020
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	19.095.000	25.460.000
Afgang i årets løb	0	-6.365.000
Kostpris 30. september	19.095.000	19.095.000
Opskrivninger 1. oktober	-4.433.660	-2.825.410
Omregning til valutakurs	35.662	5.688
Årets resultat efter afskrivninger på goodwill	-796.023	-520.291
Årets tilbageførsler på afgang	0	1.306.353
Udbytte	-900.000	-2.400.000
Opskrivninger 30. september	-6.094.021	-4.433.660
Regnskabsmæssig værdi 30. september	13.000.979	14.661.340

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Bach Madsen Holding 2013 ApS
				ApS
Niels Erik Madsen Holding ApS, Varde	60 %	21.668.299	-1.326.706	13.000.979
		21.668.299	-1.326.706	13.000.979

For oplysning om øvrige tilknyttede virksomheder henvises til beskrivelse af koncernen i note 16.

	Koncern	
	30/9 2021	30/9 2020
8. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. oktober	228.092	192.465
Tilgang i årets løb	15.000	35.627
Afgang i årets løb	-35.627	0
Kostpris 30. september	207.465	228.092
Regnskabsmæssig værdi 30. september	207.465	228.092

Noter

9. Andre tilgodehavender

Af andre tilgodehavender udgør 3.109 t.kr. tilgodehavende ved minoritetsaktionærer i forbindelse med overdragelse af anparter i Niels Erik Madsen Holding ApS.

10. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt forsikring og vægtafgift

Koncern	
30/9 2021	30/9 2020
723.204	392.784
723.204	392.784

11. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. oktober

Udskudt skat af årets resultat

Koncern	
30/9 2021	30/9 2020
473.076	768.060
-470.376	-294.984
2.700	473.076

12. Kreditinstitutter i øvrigt

Gæld til kreditinstitutter forfalder inden for 5 år.

13. Leasingforpligtelser

Leasinggæld forfalder inden for 5 år.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på 241 t.kr. er der givet ejendomsforbehold i Toyota Avensis Touri og Mercedes-Benz C220, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 275 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.768 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i grunde og bygninger samt driftsmateriel med en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2021 på 34.862 t.kr.

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 11.000 t.kr. samt virksomhedspant på nominelt 1.000 t.SEK. De 2 virksomhedspanter omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Driftsmateriel og inventar	7.347
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.290

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 2.568 t.kr., jævnfør note 6, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2021 udgør 2.598 t.kr.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 1.464 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Koncernen har sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Der er ingen skyldig selskabsskat i sambeskatningen.

Noter

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Hovedaktionær

Niels Erik Burgdorf Madsen

Stejlundvænget 4

6870 Ølgod

Udover Bach Madsen Holding 2013 ApS omfatter koncernen følgende selskaber:

Niels Erik Madsen Holding ApS, Varde (60% ejet af Bach Madsen Holding 2013 ApS).

Ejendomsselskabet af 1. april 2014 A/S, Varde (100% ejet af Niels Erik Madsen Holding ApS),

Glerup Plantage ApS, Varde (100% ejet af Niels Erik Madsen Holding ApS),

Nordisk Svets Kontroll AB, Sverige (100% ejet af Niels Erik Madsen Holding ApS),

Nordisk Svejse Kontrol A/S, Varde (100% ejet af Niels Erik Madsen Holding ApS),

Nordische Schweisskontrolle GmbH, Tyskland (100% ejet af Nordisk Svejse Kontrol A/S),

NSK Taiwan A/S Co. Ltd., Taiwan (51% ejet af Nordisk Svejse Kontrol A/S).

Transaktioner

Samtlige transaktioner er gennemført på markedsvilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere jfr. årsregnskabslovens §98c, stk. 7.

	Koncern	
	2020/21	2019/20
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	5.434.894	5.532.229
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-26.309	-20.800
Andre finansielle indtægter	-149.974	-139.764
Øvrige finansielle omkostninger	1.148.309	1.103.590
Skat af årets resultat	-470.024	-294.984
	5.936.896	6.180.271

Noter

	Koncern	
	2020/21	2019/20
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-46.915	16.761
Ændring i tilgodehavender	7.206.010	10.713.785
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-5.462.169	3.251.292
	<u>1.696.926</u>	<u>13.981.838</u>